



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. december 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 1 (L 45), som hermed besvares.

9. december 2019

Spørgsmål nr. 1:

”Vil ministeren stille ændringsforslag, der sikrer, at der ydes midlertidigt børnetilskud samt et supplerende tillæg til ægtepar med børn, hvor den ene eller begge forældre er omfattet af 225-timersreglen, og hvor ægteparret derfor har mistet den ene kontanthjælp? I modsat fald anmodes ministeren om teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag, der sikrer ovenstående.”

J.nr. 2019-5272

Svar:

Personer, der er berørt af 225-timersreglen er ikke en del af målgruppen for det midlertidigt børnetilskud. Med Aftale om et nyt midlertidigt børnetilskud har regeringen aftalt med SF, RV og EL, at det er personer, der er berørt af kontanthjælpsloftet og integrationsydelsen, der skal modtage det midlertidige børnetilskud. Kontanthjælpsloftet og integrationsydelsen er ydelsesreduktioner, som den tidligere regering indførte, og som gælder fra dag 1, når man modtager kontanthjælp.

Personer, der er omfattet af 225-timersreglen, er vurderet til at kunne arbejde 225 timer i løbet af et år af jobcentret, og personerne har 12 måneder til at leve op til kravet.

Samtidig vil jeg understrege, at det midlertidige børnetilskud er en midlertidig løsning, indtil en Ydelseskommission er kommet med anbefalinger til et nyt ydelsessystem, og vi forhåbentlig på tværs af Folketinget er blevet enige om et nyt ydelsessystem.

Jeg vil derfor ikke stille ændringsforslag som foreslået.

Der er dog ydet teknisk bistand til at udarbejde et ændringsforslag, som er vedlagt. I ændringsforslaget er der taget udgangspunkt i følgende:

- Det er alene ægtepar, der mister en hel hjælp, som følge af 225-timersreglen, der er berettiget til at modtage det midlertidige børnetilskud.
- Ægteparret modtager et tilskud som øvrige gifte eller samlevende modtagere af uddannelses- eller kontanthjælp efter lov om et midlertidigt børnetilskud § 3,

dvs. 550 kr. pr. barn. De modtager ikke det supplerende tillæg til enlige, da de ikke ellers betragtes som enlige i kontanthjælpssystemet eller i lovforslaget.

- Grænsen for hvad ægteparret maksimalt kan modtage svarer til en kontanthjælp for forsørgere fyldt 30 år opgjort efter en gennemsnitlig skattesats. Det svarer til 10.960 kr.
- Det er uklart, hvornår sådan en ændring kan træde i kraft, da der er tale om helt ny it-udvikling, som ikke kan træde i kraft til januar. Der er derfor indsat en bemyndigelse til at sætte tilføjelsen i kraft.

Ud over merudgifterne til det midlertidige børnetilskud skønnes ændringsforslaget at medføre betydelige administrative omkostninger til udvikling og drift af it-understøttelse. Det er ikke muligt for nuværende at vurdere omfanget af disse omkostninger. Der er ikke afsat finansiering til ændringsforslaget.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard